
心身ともに健康で人間性豊かな児童の育成（かしこく・やさしく・たくましく） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長瀞たてわリンピック開催！ 

 快晴の中，５月１５日（土）長瀞たてわリンピックが開催されました。子

供たちは，たてわりでのリレーや玉入れ，大玉転がし，そして徒競走に思う

存分体を動かし，楽しむことができました。また，放送や審判などの係を６

年生中心に高学年の子供たちがしっかりと取り組んでいる姿もご覧いただ

けたと思います。保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症対策にもご

協力をいただきました。ありがとうございました。 

保護者の皆様からは，「違う学年の子と関わり合えて，たてわり運動会は

いいなと思いました。」「みんなで力を合わせて走った全校リレーは感動し

ました。」「大玉転がしで子供の様子が分かりとてもよかったです。」「子供

たちのドキドキしている顔やたくさんの笑顔が見られてとてもよかったで

す。」「子供たち一人一人が一生懸命な姿に感動しました。」「感染対策をし

ていただいた上で開催していただきありがたかった。」などの感想をいただ

きました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の主な行事予定 

日 月 火 水 ノーゲームデー 木 金 土 

５/30  

 

５/31 ６/１ SC・ALT来校 
スポーツテスト① 
安全点検 

６/２  
スポーツテスト② 
2年町探検 クラブ活動② 

６/３ ALT来校 
スポーツテスト③ 

６/4 全校みまつ 
スポーツテスト④ 
言語検査 

６/５ 

６/６ 
 

６/７ 
 

６/８ SC・ALT来校 ６/９ お話朝会 
クラブ活動③ 

６/10  ALT来校 
内科検診（上学年） 

６/11 
下校時避難指導 

６/12 

６/13 

 

６/14 
放課後学校② 
職員会議 

６/15 SC・ALT来校 
6年吉保合同避難訓練 
給食センター来校 

６/16 発表朝会 
クラブ活動④ 

６/17  ALT来校 
６年文化財巡り 
内科検診（下学年） 

６/18 
 

６/19 

６/20 
 

６/21  
放課後学校③ 

６/22 SC・ALT来校 
プール水検査 

６/23 生活朝会 
クラブ活動⑤ 

６/24 ALT来校 
5年海洋スポーツ体験 

６/25 

委員会活動③ 

６/26 
  

６/27 ６/28 
子どもの本移動展
示貸出 

６/29 SC・ALT来校 
教員研修会 
全学年５時間授業 

６/30 児童朝会 
クラブ活動⑥ 

７/１ ALT来校 
安全点検 

７/２ 弁当日 
授業参観・懇談会 
P本部役員会 

７/3 

 

長瀞小学校だより 

６月号 

心も体も元気な子供を育成するため 家族みんなで はやね･はやおき･あさごはん を実践しよう！！ 

亘理町立長瀞小学校ホームページ Happiness for Children＆Community|HP：www.watari-edu.jp/nagatoro-e 

 

 



プール清掃！ 

５月２０日（木）５・６年生

がプール清掃を行いました。

プールの壁や底をスポンジや

ブラシなどできれいにしまし

た。これで，全学年ピカピカの

プールで学習ができます。 

高学年の皆さんに感謝！ 

図書の寄贈に感謝 

 ５月１１日（火）NEXCO 東日

本仙台(工)様から，たくさんの本

を寄贈していただきました。教科

書の内容が新しくなったことも

あり，調べ学習に使える本や子供

たちに人気のある本をたくさん

寄贈していただきました。本当に

ありがとうございました。 

月曜日の美しい校庭は･･･ 

 長瀞小学校の月曜日の校庭は今日も美しく整えられておりました。 

 これは，土・日曜日の長瀞小学校校庭使用団体である「吉浜イーグ

ルス」の皆様が，野球の練習の後，校庭をきれいに整地してくださっ

ているからなのです。いつも，使う前よりも美しくしていただき，本

当にありがとうございます。 

校長先生の朝会でのお話 

 ５月１９日（水）お話朝会がありました。お話朝会というのは，文字通り「校長先生が子供たちにお話」

をする朝会です。この中で，校長先生から「自分だけでなく，家族や友達などまわりの人たちを大切にしな

ければならない。」というお話がありました。また，「かぞくとチャレンジ」の宿題が出されました。保護者

の皆様の協力もいただいて行う宿題でしたが･･･。その結果については，「長瀞小学校 校長室だより No.２」

を楽しみにしていてください。 

朝の活動について（８：１０から始業です！健康観察から学校が始まります） 

 長瀞小学校では，新型コロナウイルス感染症対策のために，始業の朝８：１０から，教室で健康観察を行

います。それまでに，学習の準備をし，教室で着席できるように，余裕をもって登校するようにお願いいた

します。８：１０までに，教室で着席していない場合，担任は心配して保護者の皆様へ出席の確認などをす

ることになりますし，登校しても「遅刻」扱いになってしまいますので，どうぞよろしくお願いいたします。 

長瀞小学校では，学校経営についてはもちろん，学校行事の様子やお知らせ，新型コロナウイルス感染症

対策など，情報発信に努めております。ぜひ，長瀞小学校ホームページ Happiness for Children＆Community をご覧

ください。（www.watari-edu.jp/nagatoro-e） 

また，新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて，ご家庭の皆様のご協力に感謝申し上げます。今後も，子供たちの

健康・安全を最優先に日々の教育にあたってまいりますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。なお，具体的な対

応につきましては４月に配付した「保護者の皆様へのお願い」をご覧ください。 

長瀞小学校 教頭（深澤） ℡３６－２０２３（緊急℡０８０－１６９０－７８１２） 

 

【プールの壁や側溝も磨きます！】 

 

【副所長様から目録をいただきました】 【これらたくさんの本は図書室に！！】 

 

【校庭を整地していただき感謝！】 

 

【プールの底をきれいにします！】 

http://www.watari-edu.jp/nagatoro-e

